
1 
 

市川市成人式企画運営等業務委託公募型プロポーザル仕様書 

 
 
１ 委託場所  市川市南八幡１丁目１７番１５号 
 
２ 委託期間  契約日の翌日から令和３年２月１２日まで 
 
３ 委託金額  10,950,000 円を上限とする。 

（１） 委託金額には、消費税及び地方消費税相当額（10%）を含む。 
（２） 委託金額には、人員配置、保険料、通信費、打合せ会議費、交通費、雑費等、委託業務の

実施に必要な費用の合計額とする。   
 
４ 委託業務の趣旨 
   令和２年度市川市『新成人の集い』（以下「成人式」という。）の開催にあたっては、緊急事

態宣言解除後も新型コロナウイルス感染拡大収束の見通しが立たないことから、１会場で行う

従来型ではなく、新成人を会場に集めない新たな開催プランの提案を公募し実施することを目

的とする。 
 
５ 業務内容 

   委託業務の趣旨に基づき、成人式の開催プランについて企画提案を行い実施するもの。なお、

業務内容は以下のとおりとする。 

 （１）企画制作業務 

ア）式典全体の構成及び企画制作 
  １会場で行う従来の開催方法では「３密」を避けることが困難なため、会場に新成人を

集めない形の新たな式典開催プランを提案し制作する。なお、提案にあたっては、開催方

法、式典構成、企画内容、制作方法等を具体的に示すものとし、提案内容については、以

下の事項に留意すること。 
① 会場に集まらない式典形式を中心に構成すること。 

※映像配信を中心に構成する場合は、接続環境のない新成人等に配慮すること。ま

た、聴覚に障がいのある方に配慮し、映像には手話通訳又は内容を要約したテロ

ップを入れること。 
② 成人式における『晴れ着』の重要性を鑑み、式典当日に晴れ着を着て成人式の思い出

づくりができる内容の提案を行うこと。 
③ 式典当日、成人式のために準備した晴れ着等を着て記念写真の撮影ができるフォト

スポット（以下「フォトスポット」という。）を以下のとおり設置すること。 
・市が指定する市内１４箇所（市立中学校１３校、市立小学校１校の体育館内）に設 

置する。 
・各体育館内に２箇所以上の撮影場所を設置すること。なお、背景等の撮影セット

について提案すること。 
・会場設営及び撤去は受託者が行い、当日の運営は市が行うものとする。 
・必要な感染防止対策を取ること。なお、対策方法については、厚生労働省 web サ



2 
 

イトの他、関係ガイドライン等を確認すること。 
④ 新成人数名で構成する成人式実行委員（以下「実行委員」という。）が設定した式典

テーマに沿った企画内容とする。 
 

※式典テーマ 『繋絆・飛躍・開華』（詳細は別紙資料１参照のこと） 
     ⑤ ゲスト出演による企画提案も可能とする。ただし、出演は市と調整のうえ決定する。 

⑥ 市長及び新成人代表からのメッセージを含めた構成とする。 
⑦ 参加対象者は、約４，７００人（令和２年４月時点 ４，６２９人）とする。 
⑧ 実行委員が活躍できる企画内容とすること。 
⑨ 開催方法及び内容が制限される状況の中でも、新たな式典の形を構築し、新成人に

とって一生の記念となる式典を実現すること。 
イ）進行台本作成 

式典の進行に必要な場合、作成すること。 
 

 （２）成人式専用サイト開設運営業務 
   従来の開催形式でない新たな式典プランの実施に伴い、式典内容を新成人に限定して迅速

かつ確実に提供する必要があることから、成人式に関する全ての情報を一元的に提供できる

専用サイトを開設すること。なお、サイトの開設にあたっては、以下の事項に留意すること 
ア）専用サイトの設定及び管理運用は受託者が行うこと。 
イ）携帯端末や自宅パソコン等から容易にアクセスできること。専用サイト URL 及び２次

元コードを作成し、市が発送する案内状（１１月下旬予定）に掲載して周知する。 
  ウ）成人式に関する全ての情報を掲載し発信するものとする。 
   
（３）ビデオレター映像制作編集業務   

    小・中学校卒業当時の担任（約１８０名）のメッセージ映像データを編集し、ビデオレタ

ー映像を制作する。 
ア）１人１分程度のメッセージ映像を８ブロックに分け、期間及び対象を限定して市公式

YouTube チャンネルで配信する。 
イ）編集制作方法等は以下のとおりとする。 

① メッセージ映像は市が事前に撮影し、１０月末日までに提供する。 
② 各学校及び担任の順番やブロック分けについては、市が指定する。 
③ 全ての映像にテロップ（タイトル、各担任の当時の在籍校名、クラス、氏名）を入れ

る。対象者リストは市が事前に提供するものとする。 
④ 校正は、市の承認を経て、第１稿、第２稿、決定稿を制作する。 
⑤ 映像成果品の納入は、以下のとおりとする。 

・市公式 YouTube 配信用データ 
（１人１分程度の映像を市指定の８ブロックに分け DVD-R に記録し２セット納品） 
・納期（完成版）：令和２年１２月１５日 

 
（４）会場設営業務 

    フォトスポット会場に必要な資材、備品等を用意し、会場設営及び撤去を以下のとおり行

きずな ひやく かいか 



3 
 

うこと。なお、提案内容によりその他設営等が必要な場合も同様とする。 
① 場所 
  市立中学校１３校及び市立小学校１校（対象校は別紙資料２参照） 
② 日程 
・設営：令和３年１月９日（土） 9 時 30 分から 17 時 

      ・撤去：令和３年１月１０日（日）13 時から 18 時 
        ※撤去後、会場内の簡易清掃を行い原状回復すること。 
     ③ 設置資材等 
      ・フォトスポット設置に必要な資機材（提案内容に基づく） 
      ・立て看板『令和２年度新成人の集い』 
        W600×H1800（全体高 H2100）程度（フォトスポット会場各 1 枚） 
      ・整列時に社会的距離を保つための床面マーキング（養生テープ等） 
      ・その他感染症対策に必要な資材等 

 
（５）交通誘導警備業務  

  ア）各フォトスポット会場の送迎車両を円滑に誘導し、道路交通の安全を確保するため、交

通誘導警備員を以下のとおり配置すること。 

① 日時 

令和３年１月１０日（日）８時～１４時（終了時間は見込み） 

    ② 配置場所及び人数 
      各会場１名以上（配置場所は別途市が指定する） 

イ）各会場の交通誘導警備員を統括する責任者を１名置き、当日緊急時等に対応できるよう

備えておくこと。 

 
（６）運営進行業務 

企画提案内容に基づき、運営進行に係る業務を行う。なお、式典開催日は以下のとおりと

し、その他準備等運営上必要な場合は、市と協議のうえ決定するものとする。 
・式典当日：令和３年１月１０日（日） 

 
 （７）実行委員会業務 
    概ね月１回開催する実行委員会に出席し、式典の企画制作に係る議事進行を行い、実行委

員とともに制作を進めること。なお、開催場所は、市教育委員会会議室を基本とする。 
  

（８）新成人記念品制作及び配信業務 
   電子配付可能な市川市成人式用記念品の制作及び電子配付を行うものとし、品目や配付方

法について提案すること。なお、配付対象者は新成人約 4,700 人とする。 
 
（９）参加者アンケートの実施業務 

    電子による配付及び回収について提案すること。アンケート項目は市が作成し、受託者は

アンケートフォームの作成、配付及び集計作業を行う。 
    



4 
 

（10）物品等の準備 
    式典運営上必要となる備品、消耗品等を準備すること。 
 
５ 成果品 

   本委託業務に必要な計画書、報告書等の書類及びデータを作成し提出する。 
   ア）業務計画書（人員体制、業務スケジュール等） 
   イ）打合せ記録（関係者との打合せ、実行委員会等） 
   ウ）式典に係る成果物（ビデオレター映像、その他企画内容による） 
   ウ）業務完了報告書（実施概要報告、作業中及び完了写真、アンケート集計結果等） 
    

６ 成果品に係る著作権等 

（１）成果品に係る著作権法（昭和４５年法律第４８号）第２１条から第２８条に規定する著作

者の権利のうち受託者に帰属するものは、成果物の引き渡し時に委託者に譲渡するものとす

る。 
 
（２）著作者人格権の制限 

ア）受託者は、委託者に対し、次に掲げる①～④の行為をすることを許諾する。 
①成果物又は著作権に係る成果物等の内容を公表すること。 
②成果物又は著作権に係る成果物等の内容を維持、運営、管理、広報等のため必要な範囲

内で複製し、又は改変すること。 
③著作権に係る成果物等を写真、模型、絵画その他の媒体により表現すること。 
④成果物又は著作権に係る成果物等を公表するときに著作者名の表示をしないこと。 

イ）受託者は、あらかじめ委託者の承諾又は合意を得ることなく成果物又は著作権に係る成

果物等の内容を公表してはならない。 
ウ）受託者は、委託者が著作権を行使する場合において、著作権法第１９条第１項又は第 
２０条第１項に規定する権利を行使してはならない。 

 
（３）第三者の著作権等の侵害の防止等 

ア）受託者は、受託者が委託者に引き渡した成果物の全てについて第三者の有する著作権等

を侵害するものでないことを保証するものとする。第三者の有する著作権等を侵害した場

合は、受託者は、その損害を賠償し、必要な措置を講じなければならない。 
イ）受託者は、第三者の有する特許権、実用新案権、意匠権、商標権等の知的財産権を使用 
 するときは、その使用に関する責任を負わなければならない。 
 

６ 委託業務における遵守事項  

（１）受託者は、円滑に業務を遂行するため、経験豊富な人員を配置し十分な体制で臨み、履行

期限内に完了させなければならない。 
（２）受託者は、業務の履行に伴って事故が生じた場合には、直ちに市及び所轄警察署その他

関係機関に報告するとともに応急処置を講ずるものとする。 

（３）本業務の履行にあたり、市又は第三者に損害を及ぼした場合は、市の責に起因する事由

による場合を除いて、その損害賠償の責を負わなければならない。 



5 
 

（４）受託者は、業務の履行による個人情報の取扱いにあたり、市川市個人情報保護条例を遵守

し、個人の権利利益を侵害することのないよう努めなければならない。 

（５）受託者は、業務の履行上知り得た秘密を第三者に漏らしてはならず、かつ、他の目的に

使用してはならない。契約終了後も同様とする。 

（６）業務の履行にあたっては、労働基準法その他関係法令を遵守しなければならない。 

（７）委託契約締結後にプラン変更の必要が生じた場合は、市と受託者の協議により仕様を変更

し、変更契約を締結するものとする。 

（８）この仕様書に定めのない事項及び疑義の生じた事項は、市と受託者がその都度協議の上、

決定するものとする。 



 
令和 2 年度成人式実行委員 

『繋絆・飛躍・開華』 
令和 2 年、今年は例年とは違う事が沢山起こりました。皆さんの生活も変わ

ったことと思います。そして、成人式も今までとは異なる形式での開催になる

かもしれません。今はまだどのような形になるかわかりませんが、いずれの形

になったとしても、新成人全員が輝けるような成人式を開催したいと考えてお

ります。 

今年の成人式のテーマは『繋絆・飛躍・開華（きずな・ひやく・かいか）』

です。このような時世に心に留めて欲しいこと、伝えたいことをまとめて、

「新しい時代」「人との繋がり」「明るく」この３つのキーワードを基にテーマ

を考えました。 

 

繋絆 

「過去と現在、未来の繋がり」、「人と人との絆」 

新型コロナウイルス感染対策で自粛生活が長引き、人との繋がりの大切さを

改めて実感します。また、成人式では、疎遠になっていたかもしれない地元の友

人と繋がり、一生の友人になることができるような機会を提供できたらいいな

と考えております。 

きずな    ひやく   かいか 

別紙資料１ 



 
令和 2 年度成人式実行委員 

飛躍 

「市川市から新たな地への飛躍」、「暗い世の中からの飛躍」 

小学生、中学生の時は同じ校舎で切磋琢磨していた友人がそれぞれ違う社会

に出ます。不安でいっぱいになることもあると思いますが、それぞれ夢に向かっ

て飛び立ってほしいと思い、「飛躍」という言葉を選びました。 

開華 

「一人一人が活躍し花を咲かせる」、「明るい未来が開かれる」 

 社会に出たあと、開花するまで時間がかかるかもしれません。思うように開花

できないかもしれません。しかし、皆さんに合った輝ける場所が必ずあると思い

ます。1 番輝ける場所で、華やかな花を咲かせてほしいという思いを込めました。 

 

テーマには以上のような意味が込められています。新成人の皆さんには、「市

川」での繋がりを心に留め、これからの希望ある未来へ飛び立ち、それぞれが綺

麗な華を咲かせていただきたいです。 

 



令和２年度成人式フォトスポット会場

①
②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩⑪

⑫

⑬

⑭

別紙資料２

20030163
楕円

20030163
楕円

20030163
楕円

20030163
楕円

20030163
楕円

20030163
楕円

20030163
楕円

20030163
楕円

20030163
楕円

20030163
楕円

20030163
楕円

20030163
楕円

20030163
楕円

20030163
楕円

20030163
長方形

20030163
タイプライターテキスト
塩浜学園



方  位

(北に矢印を付す)

1    R3-1402

3    S1-26

6   -1 S1-50

9   -1 R3-2047

9   -2 S3-33

17    R3-3674

19    S1-12 23    S1-39

24    S2-455

25    S2-1253

26    S1-2

28    S1-52

運動場敷地借用地  9116㎡

建物敷地借用地  9989㎡

運動場敷地借用地  1260㎡

その他借用地  620㎡

屋内運動場棟

教室棟

教室棟

管理特別教室棟

武道場棟

体育倉庫
温

門

門

クラブハウス

ネ

砂
鉄

鉄
囲

吹

県
立
国
府
台
高
校

市道巾　4ｍ 囲

囲

囲

囲

渡り廊下棟

倉庫

吹

倉庫

電

倉庫

護
岸
敷

江
戸
川

筑波大付属
聴覚特別支援学校

市
道
巾　

５
ｍ

東京医科歯科大

簡

受

簡

簡

簡

縮

尺

調
査
番
号

整
理
番
号

凡  例

建  物

未とりこわし建物

危  険  建  物

借  用  建  物

一 時 使 用 建 物

屋外環境整備事業
によるもの

未 完 成 建 物

建物以外の工作物等

正門、通用門

囲      障

温         室

キュービクル

受　　水　　槽

4010
1/1200

m20 30施設の配置図
学
校
名

未とり

危

借

一時

屋外

未完

門

温

電

受

0
（都道府県）（市町村） （学   校）

囲

鉄　　　　　　　　　棒
　

バックネット

浄　　化　　槽

鉄

ネ

浄

吹抜けの渡廊下吹

文  部  科  学  省

第一　中学校
122033601

448
- 1令和２年度

20030163
多角形



屋内運動場
ス
テ
ー
ジ

控室

玄関ホール

倉庫

控室

便所(男)

便所(女)

更衣室
シャワー室

シャワー室
更衣室

倉庫

吹　　抜

放送室

照明室

控室

控室

倉庫湯沸

ギャラリ－

ギャラリ－

１Ｆ
２Ｆ

0
.
2
4

4
.
0
0

4
.
0
0

6
.
0
0

0
.
2
4

6
.
0
0

4
.
0
0

2
4
.
0
0

5.00 7.10 28.80 4.70

40.60

0
.
6
7

1
2
.
0
0

2
.
0
0

6
.
0
0

4
.
0
0

0
.
6
7

0.24

7.10

0.24

1
.
6
7

1
.
6
7

1
.
1
7

0.07

0.10
3.50 1.20

0.10
4.70

6
.
0
0

6
.
0
0

7
.
3
0

9
.
4
0

7
.
3
0

2
4
.
0
0

1
.
0
0

1
.
0
0

2
4
.
0
0

平 面 図
縮

尺

学
校
名

調
査
番
号

整
理
番
号

（都道府県）（市町村） （学  校）1/600
0 5 10 15 20 m

文  部  科  学  省

第一　中学校
122033601

448
- 6令和２年度

養生
240㎡

20030163
長方形

20030163
長方形



門

鉄

鉄

ﾊﾞ

電
浄

浄
浄

浄

建物敷地
｢保有｣  10293㎡

運動場敷地
｢保有｣  9347㎡

2   -1 R3-1419
特別教室棟

2   -2 R3-962

管理教室棟

2   -3 S1-15 浄

10    S2-1062
屋内運動場

13   -1 R3-1475
13   -2 S3-59

特別教室棟

14    B1-8
残菜庫

15    S1-280

給食室

17    S1-54
クラブ室

23    R1-554

特別教室棟

25    B1-4

プロパン庫

囲

受
電

囲

囲

囲

囲

吹

吹

ろ

簡

簡
簡

簡

22   -1 R3-1687（1F～2F）

22   -2 R3-106（3F）

普通・特別教室棟

プール棟

26    S1-19

倉庫

29    S1-73
渡り廊下

民家

民家

民家

須和田公園

民家

市立須和田の丘支援学校

30    S1-26
倉庫

32    S1-44

方  位

(北に矢印を付す)

消火水槽
門

プール用受水槽

縮

尺

調
査
番
号

整
理
番
号

凡  例

建  物

未とりこわし建物

危  険  建  物

借  用  建  物

一 時 使 用 建 物

建物以外の工作物等

門

4010
1/1200

m20 30施設の配置図
学
校
名

未とり

危

借

一時

門

温

0
（都道府県）（市町村） （学   校）

ろ

自      自転車置場

倉      倉庫

吹      吹き抜けの渡廊下

囲      囲障

受      受水槽

浄      浄化槽

電      キュービクル

バ      バックネット

      温室

撲      相撲場

鉄棒鉄

ろく木

文  部  科  学  省

第二　中学校

122033602
449
- 1

令和２年度

20030163
多角形



柔道場
便
所

ステージ

屋内運動場

玄
関

倉
庫

技術室
（木工）

作業室１

技術準備室

美
術

準
備
室

美術室

便
所

昇
降
口

便所
(男)

便所
(女)

職員室

事務室 玄
関

ホール

更衣室

便
所 更衣室

倉庫

休養室

昇
降
口

倉庫 クラブハウス

給食室

倉庫

② －2－1
②

⑩

⑰

⑮

⑭

⑬

－1

29

保健室

下足室

倉庫

配膳室 男便所女便所

図書室

倉庫

便
所(

男)

家庭科室
（調理）

家庭科
準備室

家庭科室
（被服）

②
－3

プロパン
1階

倉
庫

便
所

渡
り
廊
下

校
長
室

特別支援
学級

（白百合１）

特別支援
学級

（白百合２）

印
刷
室

多目的室
教育相談室

（なごみ）
第
一

会
議
室

資料室

23

22

便所
便
所(

女)

普通学級 普通学級
倉
庫

作業室２

プール専用付属室 106㎡
給食室 288㎡

4.50 9.00

6
.
0
0

9
.
2
2

4
.
0
0

13.50

9.00 9.00 9.00

4.60

6
.
9
2

2
.
1
8

6
.
9
2

6.80 2.40

4.8018.30

27.60

3
.
6
0

5
.
2
0

3.601.10

1
.
7
0

3
.
6
0

13.80

6
.
0
0

6
.
5
0

4.60

2.50
11.25 3.75

9
.
0
0

9
.
0
0

4
.
5
0

9
.
0
0

2.50 15.00

17.50

22.50 2.00

5
.
4
0

3.60

9
.
0
0

3
8
.
4
4

14.64

3
.
7
2

7.20

3
.
6
0

11.00 7.00

1
3
.
3
0

3
.
7
0

4.68

1
.
7
2

2.00

1.43

2.48

2
.
0
0

9.00 9.00 9.00 9.00 13.509.00 13.47

9.03

4.50

4
.
4
2

1
4
.
5
0

2.58

7
.
5
0

3
.
0
0

7
.
4
4

7
.
5
0

0
.
7
0

2.06

13.53 9.00 13.50
2.252.25

4.44

0
.
7
0

0.03
2.20

2
.
5
0

2.50

6
.
9
2

4.50

2.00

2
.
0
0

3
1
.
5
0

36.00

7
.
5
0

1.47

9.03 2.03

45.00

1
3
.
0
0

2
0
.0

0

4.50

第二会議室

2
.
1
2

4
.
5
0

4.50 4.50 4.50 4.50 4.50

22.50

平 面 図
縮

尺

学
校
名

調
査
番
号

整
理
番
号

（都道府県）（市町村） （学  校）1/600
0 5 10 15 20 m

文  部  科  学  省

第二　中学校

122033602
449
- 2

令和２年度

養生
240㎡

20030163
長方形

20030163
長方形



国分川調整池緑地

1   -1 R4-2723 1   -2 R4-2656

8    R4-789

4    S2-1163 3    B1-13

7    S1-63

10    R1-71

屋内運動場棟
管理･特別･教室棟

特別教室棟

特別教室棟
倉庫

浄

他

受

電

囲

囲

吹

バ

簡

簡

は

囲

プール付属棟

クラブ室

市
道
　
巾
　
5.5

ｍ

水
路

市
道
　
巾
　
６
ｍ水路

国分川調整池緑地
多目的広場

プール

簡

簡

簡

方  位

(北に矢印を付す)

門

門

門

建物敷地
保有  6953㎡

運動場用地
保有  13061㎡

運動場用地　借用  1119㎡

縮

尺

調
査
番
号

整
理
番
号

凡  例

建  物

未とりこわし建物

危  険  建  物

借  用  建  物

一 時 使 用 建 物

屋外環境整備事業
によるもの

未 完 成 建 物

建物以外の工作物等

正門、通用門

囲      障

4010
1/1200

m20 30施設の配置図
学
校
名

未とり

危

借

一時

屋外

未完

門

0
（都道府県）（市町村） （学   校）

囲

バ      バックネット

鉄      鉄棒

倉      倉庫

電      キュービクル

浄      浄化槽

受      受水槽

は      はんとう棒

他      当該学校以外
　　　の建物

文  部  科  学  省

東国分　中学校
122033612

459
- 1令和２年度

20030163
多角形



④

⑩

③

玄関

倉庫

柔道場

便所(女)

便所(男)

控室

ス
テ
ー
ジ

１ 階

控室

④

控室

２ 階

湯沸室

更衣室(女)
更衣室(男)

照明
室

放送
室

クラブ室

倉
庫

プール専用付属室 63㎡

①－1 －2

職員
便所

①

１　階

便所
(女)

便所
(男)

配
膳
室

更
衣
室

職員室

事
務
室

校
長
室 保健室 特別支援学級 特別支援学級

①－1 －2①

２　階

放
送
室

つばさﾙｰﾑ
(適応指導教室)

印刷
室

倉
庫

湯沸室

玄関 下足室

倉庫 倉庫

技術室
（木工）

準
備
室

倉庫

多目的室

⑧

⑧

そよかぜﾙｰﾑ
(ﾗｲﾌｶｳﾝ
ｾﾗｰ室)

便所
(男)

便所
(女)

便所
(女)

便所
(男)

配
膳
室

通級指導教室 少人数教室2 第二会議室少人数教室1

図書室 第一理科室

適応指導教室

下足室
準
備
室

準
備
室

普通学級 普通学級 普通学級

6
.
7
5

1
1
.
2
5

2
.
2
5

2
.
2
5

27.00 4.50

4.50

7.00

38.50

1.50

1
4
.
2
0

3
.
8
0

16.17 8.65 13.68

2
2
.
5
0

3
.
0
0

3
.
0
0 1
.
8
0

1
1
.
7
0

4
.
5
0
1
.
5
0

2
5
.
5
0

5.50

1.65

7
.
3
0

7
.
3
0

4
.
5
0

1
3
.
5
0

4
.
5
0

1
.
5
0

1
.
5
0

20.40

3
.
5
0

2.35

5
.
3
5

4.50

7
.
5
0

4.50 4.50 4.50 4.50 4.50 13.50 4.50 13.50 4.50 4.50

4.50 4.50

4.50 4.50 4.50

3
.
0
0

7
.
5
0

4.50 13.50

81.00

63.00

1.41

7
.
4
7

2
.
9
8

2
.
0
2

1
2
.
4
7

18.00

9.00

4.50 4.50 9.00 9.00 9.00 9.00

3
.
4
6

1
8
.
0
0 0.01

0.03

4.50

7
.
5
0

4.50 4.50 13.5013.50 4.50 13.50 4.50 4.50

4.50 4.50

4.50 4.50 4.50

3
.
0
0

7
.
5
0

81.00

63.00

7
.
4
7

2
.
9
8

2
.
0
2

1
2
.
4
7

18.00

9.00

9.009.009.009.00 9.00 9.00 9.00

3
.
4
6

1
8
.
0
0

0.03 0.03

1.41

10.00

10.00

平 面 図
縮

尺

学
校
名

調
査
番
号

整
理
番
号

（都道府県）（市町村） （学  校）1/600
0 5 10 15 20 m

文  部  科  学  省

東国分　中学校
122033612

459
- 2令和２年度

養生
210㎡

20030163
長方形

20030163
長方形



屋内運動場棟

特
別
教
室
棟

管
理

教
室
棟

特
別
教
室
棟

プール

附属室

ｸﾗﾌﾞ室

民          家

柔剣道場

給食受取

民          家

民          家

民          家

民          家

民          家

民          家

倉庫

15

    R4-2543

17

    R4-1848

25    S1-54

34

R3-2421

37    Ｂ1-5

38    S1-54

41    S1-63

43    S2-1155

17

学
校
用
道
路
巾

実
習
地

    S2-316

    S1-50
44

建物敷地
保有  13015㎡

運動場用地
保有  6861㎡

鉄

助

浄 受 電

簡
自

温

吹
囲

囲

囲

囲

囲

ﾈ

囲

簡

浄

浄

浄

簡

簡

簡

簡

2.7    ｍ巾

学　
校　

用　
道　

路

市     道

市     道

巾

10ｍ

巾

3    ｍ

4ｍ

保有  157㎡

保有  706㎡

その他用地
保有  362㎡

門 門

方  位

(北に矢印を付す)

縮

尺

調
査
番
号

整
理
番
号

凡  例

建  物

未とりこわし建物

危  険  建  物

借  用  建  物

一 時 使 用 建 物

屋外環境整備事業
によるもの

未 完 成 建 物

建物以外の工作物等

正門、通用門

囲      障

温         室

6010
1/1500

m
20 30施設の配置図

学
校
名

未とり

危

借

一時

屋外

未完

門

温

0
（都道府県）（市町村） （学   校）

40 50

電      キュービクル

自      自転車置場

倉       倉    庫

吹      吹き抜けの渡廊下

ﾈ      バックネット

浄      浄化槽

受      受水槽

鉄      鉄　　棒

助      助　　木

囲

文  部  科  学  省

第三　中学校

122033603
450
- 1

令和２年度

20030163
多角形



家庭科室

配

膳

室

便所

給

食

受

取

室

玄関

⑮

下

足

室

便所

倉庫

倉庫
(生徒会)

用務
員室

倉庫

倉庫

⑰

　倉庫

　倉庫

倉庫

学年室

男
女

男

女便所

便所

倉庫

普通学級

普通学級

普通学級

特別支援学級
（桜８①）

倉庫

特別支援学級
（桜８②）

特別支援学級
（桜８作業室）

技術室（木工） 準備室

第一
理科室

理科
準備室

事務室

玄関
第１

会議室

湯沸室

適応指導
教室

職員
便所

１　　　階

柔剣道場 316㎡
プール専用付属室 63㎡

41

教育相談室
（ﾗｲﾌ

ｶｳﾝｾﾗｰ室）

保健室
屋内運動場

ステージ 控室

柔道場

器具庫

倉庫

便所

ﾎｰﾙ 玄関

控室

便所

男

シャワー室シャワー室

倉庫

44

男 女

女

ｸ ﾗ ﾌﾞ 室

ﾌﾟ ﾛ ﾊﾟ ﾝ

便所

便所

女

男

男

プール附属室

更衣
室

更衣
室

事務
室

倉庫

機械
室

⑰

倉庫

34

女

ﾌﾟ ﾛ ﾊﾟ ﾝ

7.50 4.502.50

4
.
5
0

9
.
0
0

9
.
0
0

9
.
0
0

9
.
0
0

9
.
0
0

4
.
5
0

9
.
0
0

4
9
.
5
0

4
.
5
0

1
3
.
5
0

4
.
5
0

3
6
.
0
0

7.65

2.35

4.50

10.00

1
3
.
7
5

4.50

0
.
9
0

1
0
.
8
0

2.52

6
.
7
5

6
.
7
5

4
.
5
0

4
.
5
0

1
1
.
7
0

6
.
5
0

2
.
3
9

2
.
5
0

4
.
5
0

4
.
5
0

4
.
5
0

4
.
5
0

9
.
0
0

2
.
5
0

0.52 13.52 4.50 4.95
1.10

18.02

7
.
6
4

7
.
6
1

4
.
5
0

4
.
5
0

4
.
5
0

2
.
2
5

2
.
2
5

6
.
7
5

4
.
5
0

2
.
2
5

9
.
0
4

4
0
.
5
4

4
.
5
0

4
.
5
0

4
.
5
0

9
.
0
0

4
.
5
0

1
3
.
5
0

4
0
.
5
0

0.03

7.50

2.50

5.00

15.00

2.67

14.50

14.64

3
.
7
2

1.50

1
.
8
9

4.50

3
.
0
0 1
.
5
03
.
0
0

4
.
0
0

4
.
0
02
.
0
0
2
.
0
0

1
9
.
5
0

3.00

11.29

3.09 2.872.872.88

23.00

4
.
9
1

1
.
2
1 4

.
2
8

5
.
1
0

3
.
5
9

3
.
6
5

2
.
1
3

4
.
9
1

1
4
.
2
9

3
3
.
3
1

1.75

3
.
0
5

0.75

5
.
4
7

9.08

43

平 面 図
縮

尺

学
校
名

調
査
番
号

整
理
番
号

（都道府県）（市町村） （学  校）1/600
0 5 10 15 20

m

文  部  科  学  省

第三　中学校

122033603
450
- 2

令和２年度

養生
260㎡

20030163
長方形

20030163
長方形



屋内運動場棟

教室棟

管理教室棟

教室棟

10    W1-30

11    R4-1760

12    B1-57

13    B1-45

18    S1-26

19

    S1-269

20    B1-11

22

    R4-3002

24    B1-9

25    S2-1150

27
R4-3130

27 -2

28    S1-6

（5Ｆ）

プロパン庫

給食棟

倉庫 倉庫

消火ポンプ室

倉庫

クラブ室

クラブ室

屋外便所

ス
　

ロ
　

ー
　

プ

簡

砂

雲

囲

砂簡

浄

ネ

簡

簡

電

受

囲

囲

囲

囲
簡

民　　　　家

民　　　　家

民　　　　家

民　　　　家

市　　道　　６　ｍ

市　　道　　３　ｍ

市
　
道
　
４
ｍ

建物用地
保有  2285㎡

 その他地
保有  460㎡

（借用地）  
５１７３㎡

山林借用地  
　５９８㎡
その他用地

運動場用地
保有  8548㎡

運動場用地
保有 1.120㎡

-1

鉄

R5-116

プール
付属棟

浄

簡

吹

吹

門

門

門

方  位

(北に矢印を付す)

縮

尺

調
査
番
号

整
理
番
号

凡  例

建  物

未とりこわし建物

危  険  建  物

借  用  建  物

一 時 使 用 建 物

屋外環境整備事業
によるもの

未 完 成 建 物

建物以外の工作物等

正門、通用門

囲      障

6010
1/1500

m
20 30施設の配置図

学
校
名

未とり

危

借

一時

屋外

未完

門

0
（都道府県）（市町村） （学   校）

40 50

鉄      鉄　　棒

雲     雲　　梯

ネ      バックネット

砂      砂　　場

電      キュービクル

囲

吹     吹き抜けの渡り廊下

倉      倉庫

浄      浄化槽

受      受水槽

文  部  科  学  省

第五　中学校

122033605
452
- 1

令和２年度

20030163
多角形



女
子

更
衣
室

便所（女）

機 械 室

女
子

更
衣
室

五階

便所（男）

－2

便    所

柔 道 場

倉     庫

玄     関

廊

下

控　室

控　室

ス

テ　

ー　

ジ

便    所

一　階
二　階２７ ２５ ２５

更衣室

放送室

更衣室

湯沸室

控　

　

室

吹　　　抜

ギ　ャ　ラ　リ　ー

ギ　ャ　ラ　リ　ー

照明室
（体育管理室）

屋内運動場

男子更衣室

4
.
5
0

7.20

4
.
5
0

3.453.75

10.80

7.00 27.00

2
2
.
5
0

4.50

1
4
.
2
0

1.5538.50

8.65

3
.
8
0

5.50

3
.
0
0

3
.
0
0

1
.
8
0

1
1
.
7
0

4
.
5
0

2
5
.
5
0

1
.
5
0

1.500.35

1
.
1
8

1
.
1
8

0.35

4.55 0.35

1
.
1
8

1
.
1
8

4
.
7
0

4
.
7
0

6
.
0
0

6
.
0
0

0
.
1
8

平 面 図
縮

尺

学
校
名

調
査
番
号

整
理
番
号

（都道府県）（市町村） （学  校）1/600
0 5 10 15 20 m

文  部  科  学  省

第五　中学校

122033605
452
- 4

令和２年度

養生
210㎡

20030163
長方形

20030163
長方形



屋内運動場棟

管理・特別・普通教室棟特別・普通教室棟

プール附属棟

1    R4-4776
3

    S1-300
給食棟

倉庫

ク
ラ
ブ
室

倉庫

田

田

畑

市　　道　巾　６．５ｍ

市
　
　
道

　
巾

　
５ｍ

民　　　家

借用  432㎡

プール

農　園

民　　家

4    B1-12

5    S2-11606    S1-26

7    S1-51

8    S1-52

9    R4-1352

吹

吹
受

浄

簡

簡

砂

バ

電

囲

囲

囲

囲

簡

簡

簡簡
門

門

建物敷地
保有  6593㎡

運動場用地
保有  10063㎡

運動場敷地

方  位

(北に矢印を付す)

縮

尺

調
査
番
号

整
理
番
号

凡  例

建  物

未とりこわし建物

危  険  建  物

借  用  建  物

一 時 使 用 建 物

屋外環境整備事業
によるもの

未 完 成 建 物

建物以外の工作物等

正門、通用門

囲      障

10
1/1000

m
20 30施設の配置図

学
校
名

未とり

危

借

一時

屋外

未完

門

0
（都道府県）（市町村） （学   校）

40

囲

電      キュービクル

倉      倉庫

吹      吹き抜けの渡廊下

受      受水槽

浄      浄化槽

の      のぼり棒

鉄      鉄　　棒　

バ      バックネット

丸      丸　　太

砂      砂　　場

文  部  科  学  省

下貝塚　中学校
122033609

456
- 1令和２年度

20030163
多角形



第2技術室
（金工室）

準
備
室

第1技術室
（木工室）

準
備
室

理
科
準
備
室

準
備
室

便
所(

男)

廊    下

①⑨

下  足  室
配

膳

室

少人数教室

2階

保  健  室

校

長

室

事

務

室
職　　員　　室

更
衣
室

相談室便

所

玄

関

倉

庫

会

議

室

倉

庫
男　

子

便

所

①⑨

女　

子

便

所

下

足

室

印

刷

室

相

談

室

下

足

室

配

膳

室 湯沸室

会議室

はろー
るーむ
（ライフ

ｶｳﾝｾﾗｰ室）

１階

便
所(

女)

倉    庫

倉    庫

便
所(

男
）

会議室会議室倉
庫

学
習
支
援

教
室

便
所(

女
）

普通学級 普通学級 普通学級 普通学級 普通学級 普通学級

第一理科室

放

送

室

第二理科室

第２音楽室

学
年
室

給  食  室

③

ク

ラ　

ブ　

室

⑥

⑧

④

女
子
便
所

男
子
便
所

１階

玄

関

ス テ ー ジ控室 控室

倉

庫
柔  道  場

⑤

屋 内 運 動 場

脱衣所

便
所機械室

便
所

⑦
プール附属小屋

プール専用付属室 51㎡
給食室 300㎡

4.75

7
.
4
7

4.75

7
.
4
7

13.75

13.75

3
.
0
0

3
.
0
0

4.75

18.49

4.75

18.49

4.50

4.50

4.59

4.59

4.65

4.65

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50 4.50 4.50

4.50

4.50

13.50

13.50

13.50

13.50

4.50

4.50 4.50 4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

9.00

9.00

9.009.00

9.00

9.009.00

9.00

9.00 9.00

9.00

9.00

9.00 4.50 4.50 13.50 4.50

7
.
6
5

4.50

7
.
6
5

2
.
7
0

2
.
7
0

7
.
6
5

7
.
6
5

3
.
4
6

3
.
4
6

1.41

1
8
.
0
0

1
8
.
0
0

67.50

63.00

67.50

63.00

1.75

1.75

0.01

0.01

0
.
0
2

18.50

0
.
0
2

18.50

7
.
5
0

7
.
5
0

1
7
.
9
7

1
7
.
9
7

1.44

0
.
0
9

1.210.23

2
5
.
0
0

12.00

5.355.35

2
.
3
3

7.20

3
.
6
0

3.60

1
4
.
4
0

22.50

2
7
.
0
0

3
8
.
5
0

4
.
5
0

6.75 11.25
2.252.25

7
.
0
0

8
.
6
5

3.80

4.00 4.00
2.00

2.00 2.00

4.40

4
.
7
0

2.70
18.40

3
.
0
0
3
.
6
0

2
.
7
0

0
.
1
3

0
.
1
3

0
.
1
3

0
.
1
3

平 面 図
縮

尺

学
校
名

調
査
番
号

整
理
番
号

（都道府県）（市町村） （学  校）1/600
0 5 10 15 20 m

文  部  科  学  省

下貝塚　中学校
122033609

456
- 2令和２年度

養生
210㎡

20030163
長方形

20030163
長方形



普通, 特別教室棟

柔剣道場

市  

道

巾

ｍ

民     家

普通, 特別教室棟

プール附属棟

3

私　

道　

巾

ｍ

4

ｍ
県　道　巾

10

民     家

民     家

民     家

運動場用地
保有  6451㎡

  621㎡

建物敷地
保有  5670㎡

建物敷地
保有 520㎡

学
校
用
道
路

 

管理特別教室棟

受

電

簡

鉄

囲

簡
簡

13 -1    R4-2710

15   -1 R3-1248
15   -2 R3-73

20    S2-336

(1Ｆ～2Ｆ)
(3Ｆ)

屋内運動場棟

S2-158822

R2-2225

25 R1-18 倉庫

門

門

門

門

方  位

(北に矢印を付す)

 

縮

尺

調
査
番
号

整
理
番
号

凡  例

建  物

未とりこわし建物

危  険  建  物

借  用  建  物

一 時 使 用 建 物

屋外環境整備事業
によるもの

未 完 成 建 物

建物以外の工作物等

正門、通用門

囲      障

温         室

6010
1/1500

m
20 30施設の配置図

学
校
名

未とり

危

借

一時

屋外

未完

門

温

0
（都道府県）（市町村） （学   校）

40 50

受      受水槽

浄      浄化槽

倉      倉庫

電      キュービクル

鉄      鉄　　棒

囲

砂     砂　　場

文  部  科  学  省

第四　中学校
122033604

451
- 1令和２年度

20030163
長方形



22

22

6.41

7
.
5
4

3
.
2
6

4
.
5
0

7
.
4
4

2
7
.
6
0

4.47

1.94

45.45

7
.
8
0

4
.
2
0

4
.
0
0

4
.
6
0

7
.
0
0

4.44
2.06

4.80

5
.
1
5

2
.
3
93

.
2
6

8
.
2
0

8
.
6
0

2
7
.
6
0

4.44
2.06

45.45

7
.
8
0

1
2
.
2
0

7
.
6
0

1
.
1
6

1
.
1
6

0.45

0.45

4
.
8
6

6.49 4.20

0
.
8
7

2.89

3.00

1.20

3.00

1.20

3.00

5.40

3.00

1.20

3.00

1.20

3.00

0
.
5
9

0
.
5
9

4.80

31.81 2.35

31.81 2.35

31.89

0.80

7.15

31.89 7.15

屋内運動場

女
便所

男
便所

屋外
倉庫

第１
倉庫

第２
倉庫

男
便所

女
便所

廊
下

前室

１　階

２　階

男子
更衣室

女子
更衣室

放送室

19.10

2.50

0
.
2
8

0
.
2
2

1.91

4
.
7
5

2
.
1
0 2
.
0
2

5
.
5
0

2
.
6
3

7
.
0
0

3.47

41.60

41.60

2
4
.
0
0

2
4
.
0
0

2
.
2
5

4
.
0
0

20.00

9.00

0
.
5
5

5.816
.
1
0

1
4
.
9
0

3
.
1
0
3
.
4
0

6
.
6
0

2
8
.
0
0

1
2
.
0
5

3
.
7
2

1
2
.
2
3

2
8
.
0
0

5.60 5.00 11.00 11.00 9.00

3.40

4
.
0
0

14.18 5.22 13.04 3.56

36.00

3.40

8.73 10.67 5.60

25.00

6
.
8
5

7
.
4
5

9
.
7
0

20.0020.0020.00

8.20

１階

２階

理科

第二理科室

準備室

第一理科室多目的室

ＰＳ

ＰＳ

ＥＰＳ

ＥＰＳ

便
所
男

便
所
女

便
所
男

便
所
女

ラウンジ

吹抜

図書室

ＰＣ室

廊下

廊下

準備室
音楽

前室
音楽室 視聴覚室

廊下

保健室

会議室（大）

印刷室

職員室

ＥＰＳ

放送室倉庫

会
議
室(

小)

校
長
室

給
湯事

務
室

職
員
玄
関

倉庫

特別支援学級
(大空学級)

特別支援学級
（学習室）

廊下

廊下

廊下

昇降口

資材庫

資材庫

特別支援学級
作業室

便
所
男

便
所
女

更衣室更衣室
(男)(女)

 

  25

倉庫

平 面 図
縮

尺

学
校
名

調
査
番
号

整
理
番
号

（都道府県）（市町村） （学  校）1/600
0 5 10 15 20 m

文  部  科  学  省

第四　中学校
122033604

451
- 4令和２年度

養生
290㎡

20030163
多角形



6    R2-11443    R3
   -996

16    R3-1870

1    R4-2273
11    R4-2156

2    R3-488

クラブ室

4    B1-26

5    B1-12

12    B1-102

18    B1-8

17    B1-6

屋内運動場棟
特別教室
管理棟特別教室棟

教室棟
教室棟

倉庫

倉庫

倉庫

便所

市道　巾　４ｍ

市
道
　
巾

７
ｍ

６
ｍ

市
道
　
巾

門

民家

民家

民家

民家

市
　
立
　
鶴
　
指
　
小
　
学
　
校
　
敷
　
地

民家

市道　巾　4.5ｍ

渡り廊下

他

受
吹 温

電

ネ

鉄

平

囲

囲

囲

囲

他
市川市

防災倉庫

方  位

(北に矢印を付す)

門

門
建物敷地  保有  7375㎡

運動場用地
保有  10088㎡

縮

尺

調
査
番
号

整
理
番
号

凡  例

建  物

未とりこわし建物

危  険  建  物

借  用  建  物

一 時 使 用 建 物

屋外環境整備事業
によるもの

未 完 成 建 物

建物以外の工作物等

正門、通用門

囲      障

6010
1/1500

m
20 30施設の配置図

学
校
名

未とり

危

借

一時

屋外

未完

門

0
（都道府県）（市町村） （学   校）

40 50

囲

倉      倉庫

吹      吹き抜けの渡廊下

温      温室

鉄      鉄棒

ネ      バックネット

電      キュービクル

受      受水槽

雲      雲梯

平      平行棒

他      その他

文  部  科  学  省

第八　中学校
122033608

455
- 1令和２年度

20030163
多角形



⑯

教
育
相
談
室

準
備
室

事務室

校長室

印刷室

コンピュータ
教室 便所

更
衣
室

便所

P.S

準
備
室

第二
技術科室
（金工）

少人数
学習室

教室を備品で
仕切って使用

１　階

①

②

③

更
衣
室

用
務
員
室

便
所

配
膳
室第一

技術科室
（木工）

1年昇降口

便所

保健室
配
膳
室

第２理科室

体
育
教
官
室

放
送
室

便所 便所

１　階

便所

便所

柔道場

倉庫

ス
テ
ー
ジ

屋内運動場

便所

１　階

倉庫

ク
ラ
ブ
室

倉庫

倉庫

特別支援学級
(のぞみ)
作業室

特別支援学級
(のぞみ)

特別支援学級
(のぞみ) 特別

支援
学級

(ひとみ)

特別支援学級
(ひとみ)

職員玄関

2年昇降口

特別
支援
学級

(ひとみ)

⑪

⑥

⑫
⑤

④

⑰

⑱

9.009.00

0
.
0
4

5
.
0
0

5
.
0
0

4
.
0
8

7
.
7
2

2
.
6
2

1
0
.
3
4

1
4
.
0
8

8.38

2.76

0.14

17.86 11.14

2.24 13.50 4.50 2.93 8.08

18.00 4.00

1
0
.
5
0

7
.
5
0

4.00

1
4
.
1
2

0
.
0
3

1
0
.
4
7

0
.
5
0

4.47

6
.
9
7

7
.
7
2

7
.
0
0

5
.
0
0

2
0
.
0
0

1
6
.
9
0

12.18

2.03

2.03

4.06 7.94

0.18

3.82 9.00 9.00 9.00 9.00

3.00

0.18

8
.
0
0

2
.
5
0

5
.
0
0

1
5
.
5
0

42.82

9.00 9.00 9.00 9.17 3.82

39.99

1
.
9
4

4
.
4
0

1
.
5
0

9.00 8.91 8.68

8
.
0
6

5
.
0
0

3.00

8.06 16.06

24.12

4.82 4.18

2
.
5
6

41.95

2
2
.
8
0

2
.
5
5

4.65

3
.
7
5

7.05

2
5
.
8
5

3.95

3.48

1
.
7
2

3.26

2
.
4
6

平 面 図
縮

尺

学
校
名

調
査
番
号

整
理
番
号

（都道府県）（市町村） （学  校）1/600
0 5 10 15 20 m

文  部  科  学  省

第八　中学校
122033608

455
- 2令和２年度

養生
320㎡

20030163
長方形



民　　　家

民　　　家

民　　　家

民　　　家

民　　　家

公　　園

浄

受

簡

バ

鉄

吹

囲

建物敷地
保有  7318㎡

運動場用地
保有  8971㎡

その他地
保有  108㎡

鉄

囲

囲

雲

平

登

学校用道路
保有  367㎡

市
　
道
　 

巾 

市
道

巾
3㎡

 27
㎡

市
　
道
　 

巾 

8
㎡

簡

他

他

普通.特別
教室棟

管理.普通
特別教室棟

プール附属室

屋内運動場棟

(屋上)

普通.特別
教室棟

14   -1 R4-1608

14   -2 
R1-27

17    R4-1218

24   -1 
R4-4618

24   -2 
R1-117

25    S2-1485

26    S1-26

27    S1-32

28    S1-82

倉庫

クラブハウス

倉庫

電

方  位

(北に矢印を付す)

門

門

縮

尺

調
査
番
号

整
理
番
号

凡  例

4010
1/1200

m20 30施設の配置図
学
校
名

0
（都道府県）（市町村） （学   校）

建  物

未とりこわし建物

危  険  建  物

借  用  建  物

一 時 使 用 建 物

当核学校以外の建物
建物以外の工作物等

正門、通用門

囲      障

温         室

未とり

危

借

一時

他

門

温

浄

囲

自      自転車置場

倉      倉庫

吹      吹き抜けの渡廊下

撲      相撲場

バ      バックネット

鉄      鉄棒

電      キュービクル

受      受水槽機械室

雲      雲梯

平      平　行　棒

登      登　棒

テ      テニスコ－ト

バ バスケットゴ－ル

サ      サッカ－ゴ－ル

      浄化槽機械室

文  部  科  学  省

第六　中学校

122033606
453
- 1

令和２年度

20030163
多角形



(女)
(男)

倉庫
器
具
庫

剣道場

柔道場

便
所便

所

器
具
庫

器具庫
器具
庫

屋内運動場
ス
テ
ー
ジ

控室

玄関

控室

1   F
2   F

吹　 　　抜

ギャラリー

ギャラリー

控室

湯沸

更衣
室

放送室

照明室

更衣
室

1
1
.
2
5

1
1
.
2
5

0.20

2.70

4.50

7.0011.00 36.00

54.00

2
2
.
5
0

4
.
5
0

4
.
5
0

4
.
5
0

3
.
0
0

1
.
5
0

4
.
5
0

3.00

2.50

1.50
0.15 9.12 0.15

0
.
3
5 1
.
9
1

0
.
3
5

2
.
9
0

0.21
9.00

0.21

0.48

5.26
1.50

4.99

1.69

6
.
2
0

4
.
7
0

1
0
.
1
0

1
.
9
9

0
.
4
0

2
.
0
5

1
6
.
5
0

1
.
6
7

2
.
8
3

3
.
0
0

6
.
2
0

4
.
7
0

0
.
8
5

1
.
9
7

1.873.09

2
5
.
5
0

1
.
5
0

平 面 図
縮

尺

学
校
名

調
査
番
号

整
理
番
号

（都道府県）（市町村） （学  校）1/600
0 5 10 15 20 m

文  部  科  学  省

第六　中学校

122033606
453
- 6

令和２年度

養生
270㎡

20030163
多角形



門

屋内運動場

建物敷地
保有  5805㎡

その他地
保有  132㎡

運動場敷地
保有  10978㎡

市             道        巾 6.5ｍ

浄
囲

鉄

バ

囲

囲

受

囲

1    R4-4772

3    Ｂ1-12

4    S2-1159

5    S1-26 7

(63㎡)

9    R4-1951

10    R1-68

11    R1-71

職員室棟

管
理
・特
別
・
普
通
教
室
棟

特別普通教室棟

プール付属棟

倉庫

クラブ室

倉庫

駐車場

プ
ー
ル

電

囲

吹

コ　ン　ビ　ニ

運動場敷地
保有  1620㎡

簡

駐車場

畑 畑 畑

畑
畑

畑

畑

方  位

(北に矢印を付す)

用     水     路    巾 ５．４ｍ

縮

尺

調
査
番
号

整
理
番
号

凡  例

建  物

未とりこわし建物

危  険  建  物

借  用  建  物

一 時 使 用 建 物

建物以外の工作物等

自 転 車 置 場

倉       庫

温         室

吹き抜けの渡廊下

相   撲   場

10
1/1000

m
20 30施設の配置図

学
校
名

未とり

危

借

一時

自

温

吹

撲

0
（都道府県）（市町村） （学   校）

40

キュービクル

鉄      棒

電

鉄

バックネット

浄   化   槽

バ

浄

受   水   槽

囲     障

受

囲

倉

文  部  科  学  省

高谷　中学校

122033610
457
- 1

令和２年度

20030163
多角形



配
膳
室

便
所

①

③

⑤

④

⑦

⑨

⑪

便
所

研修室
ＰＴＡ

会議室 職員室 保健室

第一技術室昇降口
印
刷
室

下
足
室

準
備
室

校
長
室

事
務
室

更
衣
室(

男)

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ室

職員便所(女) 職員便所(男)

更
衣
室(

女)

1  階

柔道場

ステージ控室

便
所(

女)

便
所(

男)

玄
関

倉庫

1  階

控室

倉庫

倉庫

クラブ室

倉庫

便所

機械
室

事務
室

更衣
室

更衣
室

便所

プ
ー
ル
専
用
付
属
室

配
膳
室

便
所

普通学級

①

便
所

特別支援学級
作業室下足室

準
備
室

2  階

放
送
室

第一理科室

準
備
室

便所(女)

便所(男)

ｶｳﾝｾﾗｰ室
(ﾊｰﾄﾙｰﾑ)

第二技術室

不登校
支援教室
(ﾋﾟｱﾙｰﾑ)

第二理科室

⑨

準
備
室

教育
相談室

屋
内
運
動
場

清掃
用具室

特別支援学級

便所(男)

便所(女)

便所(女)
普通学級 普通学級 普通学級 特別支援学級学年室

プール専用付属室 63㎡

⑩

4.50 13.50 4.50

67.50

7
.
6
5

2
.
7
0

7
.
6
5

1
8
.
0
0

5
.
0
0

2
.
4
8

9.00 4.50 4.50 9.00

63.00

9.00 9.00 4.50

4.50 4.50 4.50 4.50 4.50 4.50 13.504.50

0.36

4.50 13.50

67.50

7
.
6
5

2
.
7
0

7
.
6
5

1
8
.
0
0

9.00 9.00

63.00

9.00 9.00

4.50 4.50 4.50 4.50 4.50 4.5013.50

9.00 9.00

9.00

3
.
4
6

1.21
0.23

1.44

0
.
1
3

3
.
0
0

0
.
1
3

0
.
1
3

3
.
0
0

0
.
1
3

4.50 4.50

13.50

5.35

2
.
3
3

7.20

3
.
6
0

20.50

3
.
5
0

3.00

6.75 11.25

2.25
2.25

22.503.80

8
.
6
5

7
.
0
0

2
7
.
0
0

4
.
5
0

3
8
.
5
0

2
.
0
0

2
.
0
0 4

.
0
0

4
.
0
0
3
.
0
01
.
5
0 4

.
5
0

3.04

3.04

17.96

4.46 0.04

0.22

0.03

0
.
0
9

13.46

13.46 4.46

0.04

0.02

0.02

7.47
3.00

0.11

7.48

17.97
3.03

4
.
4
8

4
.
5
0

4
.
5
0

4
.
5
0

3
.
0
0

7
.
4
7

0
.
0
2

9
.
0
0

9
.
0
0

2
8
.
4
7

7.47
3.00

0.11

7.48

17.97
3.03

4
.
4
8

4
.
5
0

4
.
5
0

4
.
5
0

3
.
0
0

7
.
4
7

0
.
0
2

9
.
0
0

9
.
0
0

2
8
.
4
7

17.96

作
業
室

平 面 図
縮

尺

学
校
名

調
査
番
号

整
理
番
号

（都道府県）（市町村） （学  校）1/600
0 5 10 15 20 m

文  部  科  学  省

高谷　中学校

122033610
457
- 2

令和２年度

養生
280㎡

20030163
長方形

20030163
長方形



18    R
4-

20
79

教
室

棟
2
2    S

2
-
9
6
3

2
1

    S
1
-
3
0
0

屋
内

運
動

場
棟

給
食

棟

26 
   

R4
-3

62
3

教
室

棟

民家

民家

民家
民家

民家

民家

旧受水槽
(廃止済)

借用

保育ｸﾗﾌﾞ
ﾙｰﾑ

-
1

1
5    R

3
-
1
1
1
7

14   -1 R4-869(1F～3F)

14   -2 R4-343(4F～PH)

普
通

教
室

棟

教室棟

教室棟

30    S1-59

29    B1-13

31    S1-41

プール付属棟

プロパン

渡り廊下

倉庫
9    B1-30

市道　巾　６ｍ

県
道

　巾
　１

８ｍ

市
道
　
巾
　
６
ｍ

門

門

門

門

市
道
　
巾
　
６
ｍ

建物敷地
保有  9999㎡

運動場用地
保有  7928㎡

21    B1-2

門

34

29

29

29

29

プール

S2-1086

21 -2S1-15給食棟（増築分）

簡

吹

簡

簡

撲

藤

電

温

簡

簡

受

囲

吹

渡機械

ろ

受

簡

簡

筋 ジは
う

鉄

鉄

簡
簡

簡

方  位

(北に矢印を付す)

縮

尺

調
査
番
号

整
理
番
号

凡  例

建  物

未とりこわし建物

危  険  建  物

借  用  建  物

一 時 使 用 建 物

建物以外の工作物等

正門、通用門

囲      障

温 室

6010
1/1500

m
20 30施設の配置図

学
校
名

未とり

危

借

一時

門

温

0
（都道府県）（市町村） （学   校）

40 50

囲

倉      倉庫

吹      吹き抜けの渡廊下

撲      相撲場

受      受水槽

ブ      ブランコ

動      動物小屋

電      キュービクル

浄      浄化槽

ジ      ジャングルジム

う      雲梯

は      はんとう棒

ろ      肋木

渡     渡り棒

藤      藤棚

他      その他

鉄      鉄棒

筋      筋力トレーニング

文  部  科  学  省

行徳　小学校
122030163

421
- 1令和２年度

20030163
多角形



玄関

倉庫
更
衣
室

更
衣
室

便
所

便
所

ステージ控室 控室

１　階２　階

湯
沸
室

控室

廊下

吹　　　抜

照明
室

放送
室

ギ
ャ
ラ
リ
ー

ギ
ャ
ラ
リ
ー

給食室

プロパン

倉庫

プール付属 プール付属

控室

普通学級
ゆとろぎ
相談室

配膳室
男子
便所

女子
便所

配膳室配膳室配膳室 男子
便所

女子
便所

女子
便所
女子
便所

だれでもトイレ だれでもトイレ

借用借用借用 １階 ２階34 34

-221

21 -1

2222

普通学級 普通学級 普通学級 活動室
日本語

指導教室
（ワールド）

少人数教室

20.40

3
7
.
0
0

3.50

5
.
7
5

1
.
0
0

5
.
0
5

5
.
0
0

1
.
5
0

4.73 4.7311.00

3.43 3.43

20.46

0.60 0.60

2
.
2
9

2
5
.
0
0

2
.
0
0

8.10

3
.
7
5

36.50

9.20

9
.
7
8

3
.
8
6

3.20

1.20

4.00

1
.
0
0

2
.
4
0

1
.
3
0

8.00

2.70

0
.
9
0

2
.
7
0

2.65

4
.
9
5

45.70 36.50

9.159.20 5.46 5.46 1.82 5.46 9.15

9.15 9.10 9.10 9.15

9.15 5.46 5.46 1.82 5.46 9.15

9.15 9.10 9.10 9.15

1.202.50

12.00

14.50

6
.
0
0

平 面 図
縮

尺

学
校
名

調
査
番
号

整
理
番
号

（都道府県）（市町村） （学  校）1/600
0 5 10 15 20 m

文  部  科  学  省

行徳　小学校
122030163

421
- 5令和２年度

養生
190㎡

20030163
長方形

20030163
長方形



門

門

門

屋内運動場

管理・特別教室棟

燃料倉庫

クラブ室

倉庫

教
室

棟
教室棟

給食室(1F
)

柔剣道場(3F
)

通路

5   -1 R4-2272

5   -2 R4-902

5   -3 R4-1145

5   -4 R
4-1999

5   -5 R1-73

6   
 S2-1373

7   
R1-3698   

 R1-33
5

9    B1-4

10    R1-4

11   -1 S1-15

11   -2 S1-45

給食用廃品庫 管理・特別教室棟

教室棟
13    R4-1715

他

危機管理課
防災用具

受 電
ネ

鉄

建物敷地    7980㎡

運動場用地     8560㎡

バ

砂

サ サ

簡

方  位

(北に矢印を付す)

縮

尺

調
査
番
号

整
理
番
号

凡  例

建  物

未とりこわし建物

危  険  建  物

借  用  建  物

一 時 使 用 建 物

屋外環境整備事業
によるもの

未 完 成 建 物

建物以外の工作物等

正門、通用門

囲      障

温         室

飼  育  小  屋

簡易な小規模建物

4010
1/1200

m20 30施設の配置図
学
校
名

未とり

危

借

一時

屋外

未完

門

温

飼

簡

0
（都道府県）（市町村） （学   校）

受      受水槽機械室

バ      バスケットボール

倉      倉庫

吹      吹き抜けの渡廊下

電      キュービクル

鉄      鉄　棒

砂      砂　場

ネ      バックネット

文  部  科  学  省

妙典　中学校

122033616
463
- 1

令和２年度

20030163
多角形



控
室

控
室

ス
テ

ー
ジ

屋
内

運
動

場

倉
庫

更
衣

室
(男

)
更

衣
室

(女
)

便
所

（男
)

便
所

(女
)

ホ
ー

ル
玄

関倉
庫

配
膳

室

ダ
ム

ウ
ェ

ー
タ

ー

給
食

室

倉
庫

便
所

(女
)

便
所

(男
)

適
応

指
導

　
　
教

室

ラ
イ

フ
カ

ウ
ン

セ
ラ

ー
室

保
健

室

玄
関

倉
庫

事
務

室

倉
庫 普通学級

技術科室

便
所(

女)

便
所(

男)

準
備
室

作
業
室

外便所

倉
庫

昇降口

昇降口

ＰＳ

⑥

⑧

⑤
－4

⑤
－3

⑤
－2

⑤
－1

東棟

中央棟

西棟

１Ｆ

クラブ室
体育倉庫

⑪
－2 ⑪

－1

給食用廃品庫

⑨

燃料倉庫

⑩

特別支援学級

作
業
室

便
所(

男)

⑬

普通学級
普通学級

普通学級
普通学級

柔剣道場 369㎡
給食室 370㎡

1
8
.1

6

5
.3

4 1
.0

0

19
.2

0

1.00

6.6
4

40
.70

2
4
.5

0

0
.0

2

0
.0

2

19
.20

33
.0

6

1
4
.5

0

4
.92

4
.6

5

4.93

0
.0

2

2
2
.9

7

0.2
3

0.2
2

3
.0

0

2
.0

0

0
.1

9

0
.2

0 0.
42

0.
38

0.
16 1.

7
7

2
.2

5

4.74

27
.25 0.8

00.8
0

0
.0

2

4.50

9.00

4.50
4.50

1.4
7

7.23

4.75

9.00

9
.01

4
.49

4.5
0

6.501
1
.0

0

27
.24

11
.13

7
.4

8

7
.4

7

6.50
4.50

0.80

4.50

9.00

7.23

1.47

4.50

13.50

4.50

7
.5

0
3
.0

0

1
7
.
9
8

7
.5

0

0.80

9.00

9.00

4.50
4.50

0
.0

3

11.00 1.60

31.50

11.13

0
.0

3
0
.0

2

0.03

0
.0

2

15.00

3
.
0
0

5.00

20.00

1.85

2
.
1
5

0.60

0.30

1.40

2
.
0
0

1
.
0
0
1
.
0
0

2.30

4.50

9.00

9.00

4.50

13.50

4.50
4.50

7
.5

0
3
.0

0
7
.5

0

3.00

22.50

1
8
.0

0

R55

平 面 図
縮

尺

学
校
名

調
査
番
号

整
理
番
号

（都道府県）（市町村） （学  校）1/600
0 5 10 15 20 m

文  部  科  学  省

妙典　中学校

122033616
463
- 2

令和２年度

養生
270㎡

20030163
多角形



マンション

民　　家

市道巾6m

市
道
巾
8m

民　
　

家

マ
ン
シ
ョ
ン

市道巾6m

市
道
巾
8m

職員室

方  位

(北に矢印を付す)

建物敷地
保有  9005㎡

運動場用地
保有  10829㎡

鉄

囲

ネ
電受

吹簡

簡

囲

囲

囲

簡

簡

管
理.

特
別.

普
通
教
室
棟

特別.普通
教室棟

給食棟

屋内運動場

クラブ室

防災倉庫

他

1
    R4-5940

3    S1-12

4    S2-1160

5    S1-266    S1-52

9

    R4-1778

10    R1-68

7   S1-302

倉庫

倉庫

門

門

門門

縮

尺

調
査
番
号

整
理
番
号

凡  例

建  物

未とりこわし建物

危  険  建  物

借  用  建  物

一 時 使 用 建 物

建物以外の工作物等

正門、通用門

囲      障

温         室

6010
1/1500

m
20 30施設の配置図

学
校
名

未とり

危

借

一時

門

温

0
（都道府県）（市町村） （学   校）

40 50

自      自転車置場

倉      倉庫

吹      吹き抜けの渡廊下

撲      相撲場

門      正門、通用門

受      受水槽

鉄      鉄棒

ネ      バックネット

登     登　棒

囲

文  部  科  学  省

福栄　中学校

122033611
458
- 1

令和２年度

20030163
多角形



玄関

控室控室 ステージ

便

所

(

女

) 倉庫
柔道場

④

便

所

(

男

)

⑩

③

⑥

⑤

給食室

事務
室

倉庫

休

養

室

⑦

配

膳

室

配

膳

室

保健室 特別支援学級
作業室

通級指導学級

１年学年室 普通学級

準

備

室

第２視聴覚室 第１理科室便所 便所

教

育

相

談

室

下足室 便所

倉庫

第一美術室

会議室 適応指導教室
（福栄ﾌﾚﾝﾄﾞ）

倉

庫

倉

庫

倉庫

倉庫

下足室

便所
準

備

室

特

別

支

援

学

級

活

動

室

普通学級普通学級普通学級普通学級普通学級普通学級普通学級

放

送

室

印

刷

室

職

員

玄

関

職

員

便

所

職員室
事

務

室

校

長

室

職員室

休

養

室

クラブ室

職

員

更

衣

室

①

1 階

1 階

2 階

①

3.806.7511.252.252.25

3
8
.
5
0

22.50

7
.
0
0

2
7
.
0
0

4
.
5
0

8
.
6
5

3.0022.00

1
.
2
0

8
.
8
0

1
2
.
0
0

3
.
2
0

2.00

25.00

1.44 4.50 9.00 13.50 13.50 4.50 13.50 4.50 9.00

81.00

4.50 4.50 13.50 4.50 9.00

81.00

4.50 4.50 1.44

9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00

9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00

4.50 4.50 4.50 4.50 4.50 13.50 4.50 4.50

4.50 13.50 4.50 4.50

1
8
.
0
0

7
.
6
5

3
.
4
6

7
.
6
5

7
.
6
5

7
.
6
5

2
.
7
0

0
.
0
9 3
.
4
6

0
.
0
9

3
.
4
6

1.21

0.23

1.21

0.23

3
.
4
6

2
.
7
0

1.44

14.40

3
.
6
0

7.20

2
.
3
3

5.35

3
.
6
05
.
0
0

1.41
1
8
.
0
0

平 面 図
縮

尺

学
校
名

調
査
番
号

整
理
番
号

（都道府県）（市町村） （学  校）1/600
0 5 10 15 20 m

文  部  科  学  省

福栄　中学校

122033611
458
- 2

令和２年度

養生
210㎡

20030163
長方形

20030163
長方形



議案第３２号の参考図１  

 

 

 

 

案内図  

配置図  

鴨場  

工

場 

市営住宅  

行

徳

高

校 

計画建物  

計画場所:市川市塩浜４丁目６番１号 

(地名地番；市川市塩浜４丁目１６番１の一部) 

塩浜学園

20030163
長方形

20030163
長方形

20030163
長方形

20030163
長方形

20030163
長方形

20030163
長方形

20030163
長方形

20030163
長方形

20030163
長方形

20030163
長方形

20030163
長方形

20030163
多角形

20030163
長方形

20030163
長方形

20030163
長方形

20030163
多角形

20030163
長方形



議案第３２号の参考図２ 

１階平面図  

Ｎ

屋内運動場棟  

校舎棟  

養生
400㎡

20030163
長方形

20030163
多角形


	
	a1
	a2
	a3
	a4
	a5
	a6
	a7
	a8
	a9
	a10

	
	b1
	b2
	b3
	b4
	b5
	b6
	b7

	
	l1
	l2
	l3
	l4
	l5
	l6

	
	c1
	c2
	c3
	c4
	c5
	c6
	c7

	
	e1
	e2
	e3
	e4
	e5
	e6
	e7

	
	i1
	i2
	i3
	i4
	i5
	i6

	
	d1
	d2
	d3
	d4
	d5
	d6
	d7

	
	h1
	h2
	h3
	h4
	h5
	h6
	h7
	h8

	
	f1
	f2
	f3
	f4
	f5
	f6
	f7
	f8
	f9

	
	j1
	j2
	j3
	j4
	j5
	j6

	
	am1
	am2
	am3
	am4
	am5
	am6
	am7
	am8

	
	p1
	p2
	p3
	p4
	p5
	p6
	p7
	p8

	
	k1
	k2
	k3
	k4
	k5
	k6
	k7

	
	【最終校】01_議案（塩浜学園新築）
	【最終校】02‗議案の参考1（仮契約書案）
	【最終校】03_議案の参考２（入札結果）
	【最終校】04._議案の参考図（市川市立塩浜学園新築概要）




